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Ad g) Personfradrag til studerende i udlandet 
Det skønnes med stor usikkerhed, at der er ca. 

1.000 danske studerende i udlandet, der har opgivet 
deres bopæl i Danmark. Disse skønnes at modtage 
knap 40 mill. kr. årligt i stipendier fra Statens Uddan- 
nelsesstøtte. Disse stipendier har hidtil været skatte- 
frie, men bliver skattepligtige i forbindelse med, at 
uddannelsesstøtte omlægges til A-indkomst fra 1. ja- 
nuar 1992. Provenuet ved denne beskatning udgør 
knap 20 mill. kr. for indkomståret 1992, da der ikke 
gives personfradrag til begrænset skattepligtige med 
indkomst i form af uddannelsesstøtte. Provenuet, 
hvoraf godt halvdelen er kommunalt, må i det store 
og hele antages af fremkomme i finansåret 1992, da 
ændringen kan indarbejdes i forskudsregistreringen. 

Det har imidlertid ikke været hensigten, at stude- 
rende i udlandet skal beskattes hårdere end studeren- 
de i Danmark, og med baggrund heri foreslås i lovfor- 
slagets § 1, at studerende i udlandet bliver berettiget 
til personfradrag på linie med studerende her i lan- 
det. Det isolerede provenutab herved skønnes for 
indkomståret 1992 at andrage ca. 15 mill. kr., hvoraf 
godt halvdelen er kommunalt. Finansårsvirkningen 
vil ligeledes udgøre knap 15 mill. kr. 

Vedrørende omlægningen af uddannelsesstøtte til 
A-indkomst 

Omlægningen af uddannelsesstøtte til A-indkomst 
i medfør af bekendtgørelse nr. 685 af 11. oktober 1990 
skønnes at resultere i færre restskatter og dermed fær- 
re restancer, første gang vedrørende indkomståret 
1992. 

Nedgangen i restskatteme vil desuden medføre en 
fremrykning af skattebetalingen, idet restskatter, i det 
omfang de er mindre end 11.400 kr. (1991-niveau), 
først bliver indregnet i forskudsskatten to år efter ind- 
komståret. De samlede årlige stipendieudbetalinger 
fra SU er på godt 4 mia. kr., og såfremt det antages, at 
1/3 af de beskattede indtægter udover personfradrag 
m.v. har resulteret i restskatter under 11.400 kr., vil 
omlægningen til A-indkomst betyde, at indbetalin- 
gen af skattebeløb på i størrelsesordenen 300 mill. kr. 
fremrykkes med op til 2 år, første gang for finansåret 
1992. 

Administrative konsekvenser 
Forslaget om automatisk foreløbig fastsættelse af 

A-skattetilsvar og rykkergebyrer m.v. parellelt med 
momsreglerne vil medføre øgede drifts- og engangs- 
udgifter i Told- og Skattestyrelsen. 

Gennemførelsen af forslaget vil således medføre 
udgifter til udvikling og drift af et edb-system samt til 
porto og blanketter. 

De årlige driftsudgifter, incl. porto og blanketter, 
udgør skønsmæssigt 4 mill. kr., der vil kunne afhol- 
des inden for Told- og Skattestyrelsens fremtidige 
budgetter gennem omprioriteringer. 

Engangsudgifterne, som primært vedrører edb- 
udvikling, udgør 4 mill. kr. i 1991 og 1 mill. kr. i 1992. 
Udgifterne kan afholdes inden for Told- og Skattesty- 
relsens budgetter ved indprioritering af opgaven i 
styrelsens udviklingsplan. 

Forslagets øvrige elementer skønnes ikke at have 
nævneværdige personale- og udgiftsmæssige konse- 
kvenser for Told- og Skattestyrelsen. 

For så vidt angår de administrative konsekvenser 
for kommunerne, er det aftalt med kommunerne, at 
der en gang om året gennemføres forhandlinger mel- 
lem kommunerne og Skatteministeriet med henblik 
på at opgøre og udmønte de eventuelle kommunale 
rationaliseringsgevinster ved det forløbne års regel- 
forenklinger m.v. i bloktilskuds- og personalereduk- 
tioner. 

De administrative konsekvenser for kommunerne 
af nærværende forslag vil indgå i disse forhandlinger. 
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